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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

REPUBLIKA E SHQIPERISE
FIRMA “ESSEL” SHPK”,KORCE
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Korce me 30.07.2009

NR PROT Lo
Lenda: Perdorimi i Fitimit, viti 2008

Drejtuar: Deges Rajonale te Tatim Taksave,
KORCE

Po ju dergojme Vendimin, e ortakut te vetem, per perdorimin e fitimit te realizuar nga
ESSEL SHPK, viti 2008.

Ortaku i vetem

Enjti PAZAJ




BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

REPUBLIKA E SHQIPERISE
FIRMA “ESSEL” SHPK, KORCE
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

VENDIM
NR /2. Date 30.06.2008

Sot ne date 30.06.2009, ne seline e shogerise “Essel” shpk, Korce, ortaku i vetem i
shoqgerise, zZZENJTI PAZAJ, mori ne shqyrtim kete rend dite:

a) —Analiza e realizimeve ekonomiko-financiare, sipas Bilancit te Llogarise se
Shoqerise per vitin 2008.

b) Diskutimi dhe miratimi i Raportit te Ekspertit Kontabel, per kontrollin ligjor te
llogarive te vitit 2008.

Asambleja e ortakeve te Shoqerise, pasi degjoi relacionin dhe bilancin e hartuar nga

dega e Finances se shogerise, si dhe Raportin e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, per

vertetimin ligjor te llogarive te vitit 2008.

VENDOSI

1.Te miratoje rezultatet ekonomiko-financiare, persa i perket te ardhurave dhe
shpenzimeve, sipas Bilancit te Llogarise se Shogerise per vitin 2008.

2.Te miratohet, raporti i Ekspertit Kontabel te Autorizuar znj.Etleva ASHIKU, pa
asnje verejtje.

3.U miratua llogarite vjetore 2008, te cilat rezultojne si me poshte:

-Te ardhuar e bilancit jane ne masen 22.940.617 leke

-Shpenzimet 21.100.670 Lek
-Fitimi bruto 1.839.947 Lek
-Derdhur Tatim Fitimi i logaritur 183.995 Lek
-Fitimi Neto i mbetur 1.655.952 Lek

4.Fitimi i vitit ushtrimor do te kaloje, per rritje kapitali:

5.Vendimi te depozitohet ne Degen e Tatim Taksave Korce dhe QKR Korce.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE
Enjti Pazaj

Aty
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 2 i
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE ”%3.,
Waeh
Nr._ 29.207 /1_i Vendimit i A 100
VENDIM LN

| GJYQTARIT TE VETEM

Né& Tirane, sot né daten /. 2 2004, une gjyqta £+ e Gjykates
se Shkallés s& Paré Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e adlff Lgié brit\_rE‘__-njti AZAJ | per
rregjistrimin dhe depozitimin e ndryshimit t& pjesé&marrjes s& drtakéVe né pronésiné e
shoqérisé sipas kontratés sé& shitblerjes si dhe emrimin e Ekspertit t& kontributeve pér
zmadhimin e kapitalit themeltar , t& pé&rcaktuara k&to me vendimin e Ansamblesé sé ortakéve
té Shogerise Tregetare " ESSEL " Shpk Korgé, nga

KONSTATOVA:

Shogéria tregétare “ESSEL"SHpk &shté rregjistruar si person juridik me
Vendim té Gjykatés sé& Shkallés s& Paré& Tiran& me Nr. 29.207 daté 03.03.2003, me kapital
themeltar 100.000 lek né pronési té dy ortakéve themelues , né kushtet e kontratés daté
20.02.2003 té lidhur midis tyre ku jané t& barabarté me 50 % vet&m pér shpérndarjen e fitimit
nga cikli i prodhimit g& realizohet nga aktiviteti i shogérisé , me objekt Veprimtarie “-
Prodhimi dhe tregétimi i bojrave , llakut , plastikove, stukove, etj., dhe materialeve t&
ndryshme té& ndértimit.; - Tregéti t& artikujve t&€ ndryshém te ndértimit, industriale ,ushqgimore
dhe bujgésore me shumicé dhe pakice; - Tregéti i karburanteve me pakicé, pijeve alkolike e
freskuese , t& duhanit apodhe konfeksioneve ; - aktivitete t& ushgimit social si bar kafe,
restaurante, hotele e motele ; aktivitete t& ndryshme turistike si pér transporte turisté dhe
mallra t& ndryshme brenda e jashté vendit ; import — eksporte “.

Me kontratén e shitblerjes Nr. Rep Kol t& datés 01.07.2004, e miratuar
kjo me Vendimin e Ansamblesése ortakeve Nr. 1 date 01.07.2004, ortaku Aleksandros
BALAPANIDHIS né cilésing e shitsit, ka shitur tek ortaku blerés Enjti PAZAJ |, pjesén e tij
prej S0 % té kapitalit t& nénshkruar , ose 1/ 2 e ké&tij kapitali , ose e shprehur né vieré 50.000
leké . Né kéte meényré ortaku blerés Enjti PAZAJ , mbas blerjes s& pjesé , né shoqéri ngelet
ortak i vetém , i cili zotéron né& shogéri si pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shoqgérisé
100 % té tij , kurse ortaku shités Aleksandros BALAPANIDHIS largohet nga shoqgéria.

Gjithashtu pér vilerésimin e kontributeve né& natyré té investuara kryesisht nga ortaku
Enjti PAZAJ, pér efekt t& vlerésimit té tij dhe realizimin e transaksionit pér zmadhimin e
kapitalit themeltar t& shogérisé, t& emérohet si Ekspert Kontributesh , Eksperti Kontabél i
Autorizuar z.Bashkim GJATA .

Mbéshtetur mbi dokumentacionin e paragitur , kerkesa eshte e drejte dhe si e tille
duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:

Né& bazé té Ligjit Nr. 7638 dat& 10.11.1992 * Pér shoqgérité tregétare “ si dhe t& Ligjit Nr.
7667 daté 28.1.1993 “ Pér rregjistrin tregétar “
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VENDOSA:

1-Té& depozitohen Vendimi i Ansamblesé sé& ortakut t& vetém t& shoqérisé "ESSEL ™
Shpk Korcé si dhe Kontrata e shitblerjes sé& Kapitalit themeltar, pé&r ndryshime né&
pjesémarrjen e pronésisé sé& shoqgérisé, sipas sé& cilés ortaku shités Aleksandros
BALAPANIDHIS largohet nga shogéria, dhe ortaku Enjti PAZAJ , mbas blerjes s& pjesés .
né shogéri ngelet ortak i vetém dhe zotéron né shoqgéri si pjesémarrje 100 % né kapitalin -
themeltar t& shoqérisé.

2- Pér vlerésimin e kontributeve né natyré té investuara kryesisht nga ortaku Eniti
PAZAJ, dhe realizimin e zmadhimin e kapitalit themeltar t& shoqérisé, t& emérohet si
Ekspert Kontributesh , Eksperti Kontabél i Autorizuar z.Bashkim GJATA

3- Nga Zyra e Personave Juridiké t& bé&hen rregjistrimet pérkatése né Rregjistér né
kolonén 4 , gérma & dhe g, pérndryshimetté pronésisé dhe n& kolonén 2 , gérma c, pér
vlerén e kapitalit themeltar t& shogérisé “ ESSEL " Sh.p.k Korcé.

Kundér vendimit lejohet ankim né& shkallé té dyté.
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Emertimi Shogeria " Essel" Sh.p.k.Korce
Statusi__Juridik Person Juridik

Adresa e Selise Korce o
N.LP.T -i K33931004D

Data e krijimit 03.03.2003 )
Nr i Regjistrit Trege tar 29207 o
Veprimtaria Kryesore Tregetim Bojrash
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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kembetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" )

Periudha Nga 01.01.2008 Deri me 31.12.2008
Data e mbyllijes 20.03.2009

Data e depozitimit

Pasqgyrat Financiare jane individuale
Pasqgyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

ZE
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Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce

BILANC.I

2008

Ne

Leke

Nr

AKTIUIVET

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi j

Para a-dhes

AKTIVET AFATSHKURTERA

17,552,965

13,556,223

Aktivet monetare

2,223,273

4,325,713

i Banka

1/

34,951

511,610

i Arka

170

2,188,322

3,814,103

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mhajtura per tregetim

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

2,630,678

1,810,941

i Llogari/ Kerkesa te arkel ueshme

2/

2,543,079

1,810,941

i Llogari/Kerkesa le tiera le arketueshme

2/ii

87,599

i Instrumenta te tiera borxhi

iv Investime te tjera financiare

Inventari

12,699,014

7,419,569

i Lendete para

i  Prodhim ne proces

i Produkte te gateshme

|

iv Mallra per rishitje

3/iv

12,699,014

) 7,419,669

v Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtera

=2}

Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

4,541,404

4,705,688

Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te ljera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tjera me viere

il

iv Llogari/Kerkesa le arketueshme afalgjata

|

Aktive afatgjata materiale

4,541,404

i Toka

4,705,8@‘

ii  Ndertesa

i Makineri dhe paisje

Afiii

4,541,404

4,705,688

iv Aktive tjera afat gjata materiale { me Vi.Kontab)
Ativet biologjike afatgjata :

Aktive afatgjata jo materiaie

i Emrilmire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tjera afat gjala jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (I+1)

22,094,369

18,261,911

2
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Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce Ne Leke
BILANTC.I 2008
(Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimal, T Lanhtemmt
Mbyllur Paru ardhes
1 PASIVET AFATSHKURTERA 2,895,311 1,012,403
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme .
3 Huat dhe parapagimet 5 2,895,311| 1,012,403
| Te pagushme ndaj furnitoreve 5/ 2.598‘090l 752,076
i Te pagushme ndaj pun_onjesve 5/ii 253,674| 221,156
i Detyrime tatimore 5/iii 43,547 39471
iv Hua le tiera
v Parapagime e arketuara .
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
1 PASIVET AFATGJATA 9,956,000 9,662,402
1 Huat afatgjata 6 9.956,000| 9,662,402
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6/1 9,956,000 9,662,402
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra c .
4 Provizionet afatgjata lr ol
TOTALI PASIVEVE ( 1+11) 12,851,311 10,674,805
1] KAPITALI 9,243,058 7,587,106
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7 5,800,000 5,800,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinete thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 8 325,361| 325,36J
8 Rezervat e tjera ~ l
9 Fitimet e pa shperndara 9 1,461,745|
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10 1,655852[ 1,461,745
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+ill}) ‘ 22,094,369\ 18,261 ,9111
3
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Shogeria "Essel” Sh.p.k Korce

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008

Sipas natyres

Nr Shenime Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 53] 22,940,617 25,870,258
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit }
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe sherbimet T2 14,355,302 20,142,927
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 13 3,846,058 2,545 223
7 |Shpenzime te personelit 14 1,464 416 1,066,538
Pagat 1,203,300 767,360
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 261198 299,178
Shpenzimet per pensionet
8 |Renia ne viere (zhvleresimi) dhe amortizimi 15 235‘284] 193,890
9 |Totali | Shpenzimeve { Shuma 5-8) 20,001,060! 23,948,578]
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16 2,939,557 1 ,921,680—[
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara J
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 17 -1,099,610
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves. e {jera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -1,099,610 o
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te ljera financiare
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 1,839,947 1,921,680
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 183,995 384,670
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 19 1,655,952 1,537,010
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

10
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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

Pasqgyra e Fluksit te Parase 2008

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte e Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 22,120,880 24,059,317
2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -23,968,325 -17,879,032
3 |MM te ardhura nga veprimtarite
4 |Interesi | paguar
5 | Tatim mbi fitimin | paguar -183,995 -384,670
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -2,031,440 5,795,615
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -71,000
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -71,000 0]
Il [Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
4 |Dividente te paguar -3.019 698
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0] -3,01 9,&;53
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -2,102,440 2. 0728917
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 4,325,713 1,549,796
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 2,223,273 4,325,713
|
5

11
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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2008

Ne Leke

re e pa Konsoliduar

rva stat.ligjore | Fitimi pashperndare

TOTALI

9,068,125

Kapitali aksionar Primi aksionit|Aksione thesari Reze

3,019,698

5,800,000

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2006
1 |Efekii ndryshimeve ne politkal kontabel

-3,019,698 3,019,698

1,461,745 7,587,106

1,655,952 1,655,952

3,117,697 9,243,058

(s3] ll

Pozicioni me 31 dhjetor 2008
I—

12
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Shogeria "Essel"” Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE

( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

1.Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce eshte themeluar si person juridik ne date 03.03.2003 me vendim te
gjykates Tirane nr.29207.

Shoqeria "Essel” Sh.p.k Korce eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar,

Selia e shogerise eshte ne adresen:Lagjia Partizani, Korce.

Eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT K33931004D

Aktiviteti kryesor eshte: "Tregetim bojrash”.

2.Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqgyrave Financiare.

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kantabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Fasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke {ALL).

b. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasgyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen & kostos historike.

Keto pasqgyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel Pasqyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3.0rganizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P F."

4.Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI

1/i Banka.
Gjendja e mjeteve monetare ne llogari rrjedhese prane Bankes ne shumen 34951 leke

1/ii Arka
Gjendja e mjeteve monetare prane arkes eshte 2 188 322 leke.

2.Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
2liLlogari Kerkesa te arketueshme.
Pasgyrohen klientet e palikujduar me 31.12.2008 si me poshte:

1 Konstruksion 2000 134,400 Leke
2 Firma Dikont 116,580 "
3 Firma Avdolli 205,560 =
4 Silvan Konstruksion Vlore 1,366,320 N
5 Firma S2Group 620,109 #
6 Mediasat 100,110 "
Shuma 2,543,079 "
2fii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme.
1 Shteti Tatim Fitimi 47,831 Leke
2 Shteti TVSh 39,768 "
Shuma 87,599 *
3.Inventari.
3fiv Malira.

Pasqgyrohet gjendja e Mallrave ne 31.12.2008 ne shumen 12 699 014 leke si inventari bashkengjitur.

13
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Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim)

4.Aktiva afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale ne shumen 4 541 404 leke perbehen si vijon:

4liii Makineri pajisje.

Vlera Bruto Amortizimi Viera Neto

Instalime teknike 01.01.2008 1,082,450 105,512
Shtesa 2008 - 48,847

1,082,450 154,359 928,091

Mijete transporti 01.01.08 3,000,000 292,500 2,707,500
Shtesa 2008 - 135,375

3,000,000 427,875 2,572,125
Pajisje zyre 01.01.08 1,075,000 53,750
Shtesa 200& 71,000 51,082

1,146,000 104,812 1,041,188

Shuma 5,228,450 687,046 4,541,404

5. Hua dhe parapagime
5/iTe pagueshme ndaj furnitoreve.
Pasgyrohen Furnitoret e palikujduar si me poshte:

1 Keant Tirane 59,460 Leke
2 Jan Zhak Tirane 36,000 4
3 Muco 13 560 b
4 Gozhde bullona Kavaje 137 442
5 Italkol 348,399
& Dava Vlore 150,600
7 Neon Tirane 35,280
8 Vohram Tirane 154,800
9 Import greqi 1,662,549
Shuma 2,598,090 3
5/iii Detyrime tatimore
1.Sigurimet shogerore per muajin dhistor 2008 35,697
2.5Shteti tatim mbi te ardhurat nga punesimi (TAP) 7,850
Shuma 43,547

6/i Hua afatgjata.
Eshte kredi afatgjate ne shumen 9 956 000 leke.

7.Kapitali aksioner.
Kapitali | shogerise ne vieren 5 800 000 leke.

8.Rezervat Ligjore.
Pasqgyrohen rezervat e krijuara ne shumen 325 361 leke

9.Fitime te pashperndara.
Pasgyrohet Fitimi | apshperndare | trasheguar e shogerise ne shumen 1 461 745 leke,

10.Fitime (Humbje) e vitit financiar.
Fitimi i vitit ushtrimor pas llcgaritjes se tatimit mbi fitimin eshte 1 655 952 Leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

11.Shitjet Neto.
1 Nga shitja e mallrave 22,940,617 Leke

14
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‘Shogeria "Essel" Sh.p.k Korce

SHENIMET SPJEGUESE (vazhdim)
12.Mallrat, lendet e para dhe sherbimet.
1 Mallra 14,355,302 Leke
13.Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Taksa lokale 110,500 Leke
2 Komisione bankare 98,042 .
3 Shpenzime telefoni 119,442 "
4 Shpenzime energji elektrike 1,440 "
5 Siguracion mjete 33,900 "
6 Akcize 125,904 w
7 Qira 2,118,942 i
8 Riparim makine 562,875 "
9 Reklame 100,110 i
10 Nafte 649,200 "
11 Te tjera 25,703 .
Shuma 3,946,058 B
14.Shpenzime te personelit.
1 Paga 1,203,300 Leke
1 Sigurimet Shogerore 261,116 i
Shuma 1,464,416 "

15.Renie ne vliere dhe amortizimi.
Amortizimi | llogaritur per Aktivet afatgjata materiale per vitin 2008 eshte 235 284 Leke.

16.Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

Te ardhurat 22,940,617 Leke
Shpenzime 20,001,080 o
Rezultati nga vep.kryesore { Fitim) 2,939,557 ?

17.Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Pasqyrohen interesat e paguara per kredine ne shumen 1 099 610 leke.

18.Fitimi para tatimit.

1 Rezultati nga veprimtarite e shfrytezimit 2,939,557
2 Te ardhura e shpenzime financiare - 1,099,610
1,839,947
19.Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.
Rezultati para Tatimit 1,839,947 Leke
Fitimi Tatimor 1,839,947 i
Tatim Fitimi 10% 183,995 8

20.Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 1,839,947 Leke
Tatim Fitimi 183,995 i
Fitimi neto i ushtrimit 1,655,952 &
P LT
Hartoi Per Shoqerine "Essel"Sh.p.k. Kotce

———

-

llda EKONOMI et

Erspert Kontabel i Miraturar

Adresa; rr. ~Ndra Mysda® Ly 7 (r krah 18 bonbarnenes)
Korpe-ALBANIA
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

ESSE &
NIPT.K353% 5 srmas s
RR.PARTI A
KORCE

- r/;.
e J
— R
™

/& "ESSEL &:1i2K" 2008

i PERSHKRIM! YLERA
4s pliakash,steko natinimillacra, shcaditive e B _1.080.624

2 Ron Smnﬂ_mo sikumg,ngjitesa & & 258,974
s 2 vaii, ila =10, plastik

| @ a dhe paisj i per murai:

i 5 E Lende per ﬁ__,o% katbonat kaci
8 F -8 | perge fr. ves, diluer’

. F J Vinz, bulona,daca g zmerile, o o

s / ,E_ b )

@ zriale elekirite, e
10 M Materiale _No_:mmmk.?a_mzmmm per tlacra 105 468
11 P Prodhime vetiake, hidrokrome, plastiko,astar 30,926
12 Q Miate profesionais per lyerje makinash 785 797

! ‘ TOTAL 12,809,014
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Pasqgyrat Financiare te Subjektit

“ESSEL” Sh.P.K. Korce

Per periudhen
Janar — Dhjetor 2008

e &

Pergatitur n@a-<>

R A
.,

ETLEVA ASHIKUS
Eksperte Kontabel e Auterizuar
‘_\\

=Y
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

Etleva ASHIKU
Ekspert Kontabel i Autorizuar

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shogerise “Essel” sh.p.k. Korce

Drejtuar: Asamblese se Ortakeve te Shoqerisc
Z.Enijti Pazaj
Adresa:.Rr.Partizani Nr. 1 Korce

Ne kemi audituar Pasqyrat Fina ‘ciare te Shogerise Tuaj te cilat perbehen nga Bilanci Kontabel i
dates 31.12,2008.Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra € Fluksit te mjeteve monetare, Pasqyra
e ndryshimeve te kapitalit per kete it ushtrimor si dhe nje permbledhje te metodave kontehol (e
rendesishme dhe shenime te tjera anekse.Pergatitja e ketyre pasqyrave eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit te
Shogerise, pergjegjesia jone eshte qe bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinoin mbi keto pasqyra.

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitjen ¢ paragitjen € singerte te ketyre pasqyrave financiare ne
perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit te pranuara ne Republiken e Shqiperise.Kjo pergjegjesi
perfshin:hartimin,zbatimin dhe mbajtjen ¢ kontrollit te brendshemmbi pergatitjen dhe paraqitjen ¢ sinqerte te
pasqyrave financiare pa anomali mnateriale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi: zgjedhi dhe
sbatimin e metodave te pershtatshme kontabel dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyshme per rrethanat
e dhena.

Pérgjegjésia joné Eshié qe. bazuar né auditimin e kryer, t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
(inanciare.Ne e kryem auditimin né perputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte
kérkojné qé ne t& zbatojme Kerkesat e ctikes, te planifikojme dhe te kryejme auditimin me gellim ge te
marrim nje siguri te arsyeshme nese pas¢yrat financiare nuk pérmbajné anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen ¢ procedurave per te marre evidence auditimi rreth shumave dhe
informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare mbi bazén e testeve, & evidencés q€ mbéshtet shumat dhe
informacionet e dhena né pasqyrat financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél
t¢ pérdorura dhe t& cmuarjeve t& réndeésishime t& béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé
pérgjithshme t€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidence e auditimit ge ne kemi marre eshtc ¢ mjaftueshme dhe e pershtatshme per te
dhene bazat e opinionit tone te auditimit.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare japin njé pamje t& vértet dhe t& singerte té gjendjes
financiare t& Shogewrise “Essel” Sh.p.k Koree ne datén 31 Dhjetor 2008 , te rezultatit financiar dhe te
fluksit te parasé pér ushtrimin e mbyllur, né perputhje me Standarte Kombetare te Kontabilitetit - vierzsisht
te pranuara ne Republiken e Shgiperise

Korce . mé 25.03.2009

Adresa:

Lagjia 3.Rruga Sedat Babani Nr.2.Korce
Tel 082243433,Cel 0682264507

E- mail: etlevanallbati@hotmail.com
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

SHOQERIA "Essel" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Ushtrimi
31.12.2008

Nr A KTIVET Shenime

Ushtrimi

31.12.2007

1 AKTIVET AFATSHKURTERA 17,652,965

1 Aktivet monetare 1 2,223,273
i Banka 1/i 34,951
i Arka 1/ii 2,188,322

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
i Denvative
i Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2 2,630,678
i Llogari / Kerkesa te arketueshme 2/ 2,543 079
i Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 21 87,599
il Instrumenta te tjera borxhi
v Investime te ljera financiare

4 |Inventari 3 12,699,014
i Lendet e para
i  Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
v Mallra per rishitie 3fiv 12,699,014
v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

I AKTIVET AFATGJATA 4,541,404

1 Investimet financiare afatgjata
i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemare
i Aksone dhe letra te tjera me viere
i Liogari / Kerkesa te arketueshme afalgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 4,541,404
i Toka
it  Ndertesa
i Makineri dhe pausje 4/iii 4,541,404
iv Aktive tjera afat gjata materiale { me Vi Kontab)
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
i Emriimire
ii  Shpenzimet e zhvillimit
il Aktive tiera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 22,094,369

13,556,223
4,325,713
511,610
3,814,103

1,810,941
1,810,941

7,419,569

7,419,569

4,705,688

4,705,688

4,705,688

18,261,911

Shenim: Raporti | paragitur eshte | mbeshtetur mbi keto deklarime
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

SHOQERIA "Essel" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT (Vazhdim )
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime SR =
31.12.2008  31.12.2009
| PASIVET AFATSHKURTERA 2,895,311 1,012,403

1 Derivativet

2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afntshkurtera
i Kthimet/ ripagesat e huave afalgjata

i Bono te konvertueshme

3 Huat dhe parapagimet 5 2,895,311 1,012,403
i Te pagushme ndaj furnitcreve & 2,598,090 752,076
i Te pagushme ndaj punor|gsve 5/ 253,674 221,156
il Detyrime tatimore 5/ii 43 547 38,171

v Hua te tjera
v Parapagime e arketuara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtera

" PASIVET AFATGJATA 9,956,000 9,662,402
1 Huat afatgjata 6 9,956,000 9,662,402
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 6/ 9,956,000 9,662,402

i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TCTALI PASIVEVE (I+01) 12,851,311 10,674,805

1 KAPITALI 9,243,058 7,587,106

=Y

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 HKapitali aksiocnereve te shoqg.n.eme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 7 5,800,000 £ 400,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 8 325,361 325,361

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 9 1,461,745

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiai 10 1,655,952 1,461,745
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+I1+111) 22,094,369 18,261,911

Shenim: Raporti | paragitur eshte | rbeshtetur mbi keto deklarime
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

SHOQERIA "Essel" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMIEVE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31.12.2008

Sipas natyres

Nr PERSHKRINI shain _ Endin S
31.012.2008 31.12.2007
1 Shitjet neto 11 22,940,617 25,870,258
2 Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritfjet si pakesim shpenzimesh)
4 Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 12 14,355,302 20,142,927
6 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 13 3,846,058 2,545,223
7 Shpenzime te personelit 14 1,464,416 1,066,538
Pagat 1,203,300 767,360
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 261,116 299,178
Shpenzimet per pensionet
& Renia ne vliere (zhvleresimi) dhe amortizimi 15 235,284 193,880
9 Totali | Shpenzimeve (shuma 5-8) 20,001,060 23,948,578
10 Fitimi {humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 16 2,939,557 1,921,680
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiar: 17 -1,089,610
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -1,099,610
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime (2 tjera financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit 1,839,947 1,921,680
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 18 183,985 384,670
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 19 1,655,952 1,537,010
Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksionerct e pakices
Shenim: Raporti | paragitur eshte | mbeshtetur mbi keto deklarime
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

SHOQERIA "Essel" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

(3 B S Y

g oA WM

Ne leke
Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte g Ushtrimi
31.12.2008 31.12.2007
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 22,120,880 24,059,317
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -23,968,325 -17,879,032
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -183,995 -384,670
MM neto nga veprimtarite ¢ shfrytezimit -2,031,440 5,795,615
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -71,000
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -71,000 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Dividente te paguar -3,019,698
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 -3,019,698
Rritja/renia neto e mjeteve monetare -2,102,440 2. TR T
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 4,325,713 1,648,790
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 2,223,273 4,325,713

Shenim: Raporti | paragitur eshte | mbeshtetur mbi keto deklarime
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

SHOQERIA "Essel" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

Ne Leke
o st 2 Rezerva .
Kapitali Primi Aksione sm Fitimi TOTALI
aksionar aksionit thesari = . pashperndare S 1
ligjore
| Pozicioni me 31 dhjetor 2006 5,800,000 248,427 3,019,698 9,068,125
1 Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
2 Pozicioni i rregulluar
3 Fitimi neto per periudhen kontabel 76,934 1,461,745 1,638,679
4 Dividentet e paguar -3,019,698 -3,019,698
5 Rritja rezerves kapitalit
6 Emetimi aksioneve
Il Pozicioni me 31 dhjetor 2007 5,800,000 325,361 1,461,745 7,587,106
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 1,655,952 1,655,952
2 Dividentet e paguar
3 Emetimi kapitali aksionar
4 Aksione te Thesari te Riblera
lll Pozicioni me 31 dhjetor 2008 5,800,000 325,361 3,117,697 9,243,058
Shenim: Raporti | paragitur eshte | mbeshtetur mbi keto deklarime
7
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

Shenime per Pasyrat Financiare te Shogerise " MILENIUM" sh.p.k.Korce
Per ushtrimin e mbyllur me 31 Dhjetor 2008

1 Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.

Shoqeria "Essel"sh.p.k Korce eshte themeluar si person juridik me vendimin nr.29207
date 03.03.2003 te Regjistrit tregtar.Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te
Ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 ndryshuar me Ligjin Nr.9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe
Shogerite Tregtare" si dhe nga Statuti | saj.

Shoqeria "Essel" eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Kapitali | shogerise "Essel" sh.p.k prej § 800 000 leke zoterohet 100% nga ortaku | vetem
themelues Z.Enjti Pazaj.

Administrator | shogerise eshte Z.Jetnor Kulla.

Selia e shogerise eshte ne adresen: Rruga Partizani,nr 1, Korce.

Shogeria "Essel" sh.p.k eshte e regjistruar ne organet tatimore me NIPT L33931004D

Aktiviteti kryesor | shogerise eshte: "Prodhimi dhe tregetimi | bojrave, llakut, plastikove etj.”

2 Permbledhije e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.

a. Menyra e Pergatitjes se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare te shoqerise jane pergatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale ne perputhje
me rregullat e percaktuara ne Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe P.F." dhe sipas
nenit 4 te ketij ligji ndertimi | tyre behet sipas Standarteve Kombetre te Kontabilitetit.

Megenese zbatohen per here te pare standartet e reja te kontabilitetit per vitin 2008, politikat
kontabel te reja nuk jane zbatuar par shumat e vitit 2007, kjo sepse kerkesat e SKK parashikojne
te mos zbatohen keto politika kontabel te reja ne retrospektive.Keto politika jane perdorur ne zbatim
te SKK te reja vetem ne prospektive, pra vetem per vitin 2008.

Lista e llogarive e perdorur ne vitin 2007 per mbajtien e rregjistrimeve kontabel eshte ndryshuar
duke perdorur listen e re te llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit
Ne zbatim te SKK 2 per vitin 2008 kane ndryshuar edhe formati | Bilancit Kontabel dhe Pasqyres

Te ardhura dhe Shpenzime, kjo ka sjelle riklasifikimin e zerave te bilancit te vjeter me zerat e
bilancit te ri.

Pasqyrat Financiare te shogerise jane shprehur ne monedhen vendase ne Leke (ALL).

b. Baza e pergatitjies se Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat Financiare jane pergatitur mbi bazen e kostos historike.

Keto pasgyra finnaciare perbehen nga Bilanci Kontabel,Pasqyra Te ardhura-Shpenzime,Pasqyra e
Fluksit te Mjeteve Monetre,Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit si dhe Shenimet Shpjeguese te tyre.

3 Organizimi | Kontabilitetit.
Kontabiliteti eshte | organizuar ne perputhje me ligjin "Per Kontabilitetin dhe P.F."
Shoqeria ka ndrtuar nje plan te llogarive vetjake ne perputhje me SKK duke ju referuar listes se
llogarive te publikuar nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetit.

4 Shenimet per zerat e Pasqyrave Financiare.
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

BILANCI

1 Aktive Monetare.
Gjendjet e aktiveve monetare perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne

banke ne leke dhe ne monedhe te huaj ne daten 31.12.2008.
Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se

transaksionit.
Gjendijet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me

kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise me 31.12.2008.
1.Aktivet monetare.
Aktivet monetare gjendje jane:

31.12.2008 31.12.2007

1/i Banka 34,951 511,610
1/ii Arka 2,188,322 3,814,103
Shuma 2,223,273 4,325,713

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.
Kerkesat per arketim jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave origjinale te leshuara klienteve.

Perbehen nga:

31.12.2008 31.12.2007
2/i Llogari Kerkesa te arketueshme 2,543,079 1,810,941
2ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme 87,599
Shuma 2,630,678 1,810,941

2/i Llogari te Arketueshme.
Shuma ne Bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise.Evidenca e klienteve

eshte e organizuar ne menyre analitike. Kontabilizimet kryhen ne perputhje ne normat kontabel.
Gjendja e klienteve ne 31.12.2008 eshte si vijon:

Viti 2008

1 Konstruksion 2000 134,400
2 Firma Dikont 116,580
3 Firma Avdolli 205,560
4 Silvan Konstruksion Vlore 1,366,320
5 Firma S2Group 620,109
6 Mediasat 100,110
Shuma 2,543,079

2/ii Llogari Kerkesa te tjera te arketueshme.
Shuma ne bilanc perfageson:

1 Tatim Fitimi ( parapagimet)........... 47,831
2 T.V.Sh (e zbritshme )...........ccocvnn 39,768
Shuma 87,599

3 Inventari.
Gjendjet e inventarit pasgyrohen ne bilanc me kosto.
Shogeria per ndjekjen e gjendjes se stokut ka perdorur metoden e inventarit vazhdushem.

Inventari perbehet nga:

31.12.2008 31.12.2007
1 MR oo 12,699,014 7,419,569
Shuma 12,699,014 7,419,569
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BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

4 Aktive afatgjata materiale.

Aktive afatgjata materiale paraqgiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
kontabilitet me koston e marrjes apo prodhimit te tyre.Vlera e aktiveve afatgjata materiale eshte
pakesuar me amortizimin e llogaritur te ketyre aktiveve.

Per llogaritien e amortizimit eshte aplikuar norma e amortizimit 5%.

Metoda e llogaritjes eshte bere mbi vleren e mbetur te aktiveve.

Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

31.12.2008

1 Instalime teknike, makineri, pjisje, instrumenta e vegla 928,091
2 Mjete transporti 2,872,125
3 Pajisje zyre e kompjuterike 1,041,188

Shuma 4,541,404

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:
Viera Bruto Amortizimi Vliera Neto

1 Instalime tek, makineri pjisje etj 1,082,450 154,359 928,091
2 Mjete transporti 3,000,000 427 875 2,572,125
3 Pajisje zyre dhe kompjuterike 1,146,000 104,812 1,041,188

Shuma 5,228,450 687,046 4,541,404

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e Aktiveve Afatgjata, ku ato paragiten me vleren e tyre
historike e cila parputhet me vleren e paraqitur ne pasqyrat financiare.

Shogeria ka llogaritur rregullisht amartizimin e aktiveve afatgjata materiale duke zbatuar normat e
amortizimit brenda kufijve te normave te amortizimit te parcaktuara nga sistemi fiskal.

5 Huat dhe parapagimet.
Ne kete post te bilancit paraqgiten shumat sipas rubrikave respektive si me poshte:

5/i Te pagueshme ndaj furnitoreve
Pasqyrohen detyrimet e shogerise ndaj furnitoreve ne 31.12.2008 ne shumen 6 632 349 leke e cila
ne menyre analitike jane si vijon:

1 Keant Tirane 59,460 Leke

2 Jan Zhak Tirane 36,000 "

3 Muco 13,560 "

4 Gozhde bullona Kavaje 137,442 "

5 ltalkol 348,399 "

6 Dava Vlore 150,600 ;

7 Neon Tirane 35,280 ¥

8 Vohram Tirane 154,800 "

9 Import greqi 1,662,549 4
Shuma 2,598,090 &

5/ii Te pagueshme ndaj punonjesve.
Pasqyron detyrimin ndaj punonjesve per paga te papaguara ne shumen 253674 leke.
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5/iii Detyrime tatimore
Pasqyrohen detyrimet e shogerise per:
1.Sigurimet shogerore perfageson detyrimin per kontributin e llogaritur per

muaijin dhjetor 2008 e cila eshte shiyer ne janar 2009.... ..o 35,697
2 Shteti tatim mbi te ardhurat nga punesimi (TAP) perfageson detyrimin e
shogerise ndaj deges tatim taksave per ndalesen e tatimit mbi page per muajin
dhjetor 2008 e cila eshte shlyer ne JANAF 2008......c00mmmereeeeinsisrn e 7,850
Shuma 43,547

6 Hua Afatgjata.
Pasqyrohet gjendja e kredise afatgjate ne shumen 9 956 000 leke.

7 Kapitali Aksionar.
Pasqyrohet kapitali i nenshkruar i shogerise ne vleren 5 800 000 leke, i cili nuk ka pesuar ndryshime

gjate vitit 2008.

8 Rezervat Ligjore.
Pasqyrohen rezervat ligjore te krijuara nga veprimtaria te cilat trashegohen nga vitet e meparshme ne

shumen 325 361 leke.

9 Fitimet e pashperndara.
Ne kete rubrike te Bilancit jane pasqyruar fitimet e pashperndara te trashguara deri ne vitin 2007 ne

shumen 1461745 leke.

10 Fitime (Humbje) e vitit financiar.

Ne kete post eshte paragitur fitimi ne
rezultati financiar para tatimit eshte nje
mbi rezultatin fiskal te shogerise ( 10%
eshte 1655952 leke.

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

to i vitit ushtrimor pas llogaritjes se tatimit mbi fitimin. Konkretisht
fitim prej 1839947 leke.Ndersa tatimi mbi fitimin i llogaritur
) per vitin 2008 eshte 183995 leke.Per rriedhoje fitimi i bilancit

11 Shitjet Neto.
Pasqyrohen te ardhurat si me poshte:

Viti 2008
2 Nga shitja e mallrave 22,940,617
12 Malirat, lendet e para dhe sherbimet.
Pasgyrohen Materialet e konsumuara dhe sherbimet si vijon:
Viti 2008
1 Mallra 14,355,302
13 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
Pasqyrohen shpenzimet e tjera si vijon:
Viti 2008
1 Taksa lokale 110,500
2 Komisione bankare 98,042
3 Shpenzime telefoni 119,442
4 Shpenzime energiji elektrike 1,440
5 Siguracion mjete 33,900
125,904

6 Akcize

11

27



BILANCI DHE PASQYRAT FINANCIARE “ESSEL” SHPK

7 Qira
8 Riparim makine
9 Reklame
10 Nafte
11 Te tjera
Shuma

14 Shpenzime te personelit.

Pasqyrohen shpenzimet e kryra per punen e personelit se vijon:

1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma

15 Renia ne vlere dhe amortizimi.

Pasqyrohet amortizimi i llogaritur per aktivet afatgjata materiale per vitin 2008 n

amortizimit per efekte fiskale ne shumen 235 284 leke.

16 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.

2,118,942
562,875
100,110
649,200

25,703

3,946,058

Viti 2008
1,203,300

261,116
1,464,416

Pasqyrohet rezultati financiar qe rezulton nga veprimtaria kryesore si vijon:

Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Fitim)

17 Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Pasqyrohet rezultati i veprimtarise financiare si vijon.
Te ardhurat nga interesat bankare
Shpenzime per interesa bankare
Rezultati nga veprimet financiare ( Humbje) .

18 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura e shpenzime financiare -
Fitimi para tatimit

19 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.

Ne parcaktimin e rezultatit tatimor shogeria ka marre ne konsiderate shpenzime te panjohura per

efekte fiskale ( gjoba te paguara ) dhe per rrjedhoje do kemi:
Rezultati para Tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi Tatimor
Tatim Fitimi 10%

20 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi -
Fitimi neto i ushtrimit

viti 2008

22,940,617
20,001,060
2,939,557

1,099,610
1,099,610

2,939,657
1,099,610
1,839,947

1,839,947
1,839,947
183,995

1,839,947
183,995
1,655,952

e baze te normave te
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VULA E KOMPANISE
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